
 

Empfehlung zum Einsatz Genomischer Jungvererber 

Zuchtwertschätzung Dezember 2023 – Besamungsverein RiVerGen (Höchstädt) 

 
 

 

 

 GZW Persistenz 

Milchleistung    Melkbarkeit/-verhalten 

FW Fitness 

 

Gesundheits- 

zuchtwerte 

Ext- 

erieur 

 

 

Eintracht 

10/855595 

Epik 

Midwest 

RiVerGe, Bauer 

 

gGZW  147  75%  P  96  76% 

 

MW  136  84%  M  127  83% 

  Mvh  100  60% 

+860  +0.36   +68   +0.06  +36 

  

 2.L 

  3.L

   

  .

  .

  HD

  

 

112 

71% 

115 

108 

108 

 

FIT 117 79% N 111 68% 

EGW 118 81% ZZ 113 76% 

Fp  FRW 110 68% 

Kp 104 80% Km 99 74% 

VIW 115 71% KGW 88 67% 

 

MAS 124 56% 

ZYS 104 61% 

fFR 104 62% 

MIF 

 

  96 

 100  

 96 

  116 

 (98) 

 

 

Mangan P*S 

10/866160 

Monopoly 

Sisyphus 

RiVerGe, Bauer 

 

gGZW  145   77% P  108  80% 

 

MW  132  87%  M  98  85% 

  Mvh  104  62% 

+1353   -0.16  +42   -0.01  +47 

 

 

111 

74% 

108 

111 

107 

 

FIT 120 81% N 122 70% 

EGW 113 83% ZZ 113 79% 

Fp  FRW 107 71% 

Kp 109 80% Km 109 75% 

VIW 110 71% KGW 98 68% 

 

MAS110b57% 

ZYS 100 64% 

fFR 103 65% 

MIF 104 31% 

 

  104 

 102  

 115 

  106 

 (103) 

 

 

Hosario 

10/855534 

Hoeri 

Weltmacht 

RiVerGe, Bauer 

 

gGZW  140  73%  P  107  74% 

 

MW  133  83%  M  107  81% 

  Mvh  94  56% 

+1027   +0.17  +59   +0.01  +37

  

 2.L 

  3.L

   

  .

  .

  HD

  

 

104 

71% 

104 

107 

99 

 

FIT 118 78% N 117 66% 

EGW 122 79% ZZ 119 74% 

Fp  FRW 103 66% 

Kp 120 79% Km 96 74% 

VIW 106 70% KGW 103 65% 

 

MAS 121 54% 

ZYS 100 60% 

fFR 102 60% 

MIF 

 

  102 

 89  

 111 

  114 

 (95) 

 

 

Ibis P*S 

10/855517 

IQ 

Vaduz 

RiVerGen 

 

gGZW  140  74%  P  102  75% 

 

MW  124  84%  M  125  82% 

  Mvh  101  57% 

+1200   -0.17  +34   -0.09  +34 

  

 2.L 

  3.L

   

  .

  .

  HD

  

 

107 

70% 

106 

110 

101 

 

FIT 124 79% N 125 67% 

EGW 123 80% ZZ 119 75% 

Fp  FRW 112 67% 

Kp 102 81% Km 101 75% 

VIW 103 72% KGW 100 66% 

 

MAS 120 54% 

ZYS 112 60% 

fFR 108 61% 

MIF 

 

  104 

 108  

 95 

  122 

 (104) 

 

 

Home 

10/880136 

Hashtag 

Hooligan 

RiVerGen 

 

gGZW  140  77% P  95  79% 

 

MW  123  86%  M  111  85% 

  Mvh  102  64% 

+773   +0.10  +42   -0.01  +27 

 

 

112 

76% 

117 

110 

103 

 

FIT 122 81% N 121 70% 

EGW 114 83% ZZ 112 79% 

Fp  FRW 115 71% 

Kp 120 80% Km 107 76% 

VIW 110 73% KGW 110 70% 

 

MAS 113 59% 

ZYS 112 64% 

fFR 107 65% 

MIF 

 

  99 

 98  

 102 

  112 

 (104) 

 

 

Matrose 

10/855125 

Mcgyver 

Vaduz 

RiVerGen 

 

gGZW  139  78%  P  113  80% 

 

MW  129  87%  M  105  86% 

  Mvh  106  65% 

+1088   +0.08  +53   -0.07  +32 

  

  .

  HD

  

 

100 

76% 

102 

101 

97 

 

FIT 122 82% N 120 70% 

EGW 121 84% ZZ 121 80% 

Fp [+2] FRW 109 71% 

Kp 106 97% Km 103 80% 

VIW 100 85% KGW 101 70% 

 

MAS 110 58% 

ZYS 102 64% 

fFR 103 66% 

MIF 

 

  106 

 95  

 106 

  115 

 (103) 

 

 

Horas 

10/855566 

Hoeri 

Vollzug 

RiVerGen 

 

gGZW  139  72% P  102  74% 

 

MW  127  82%  M  99  79% 

  Mvh 94  53% 

+693   +0.20  +47   +0.07  +30 

  

  .

  HD

  

 

105 

70% 

105 

103 

104 

 

FIT 128 77% N 118 66% 

EGW 117 78% ZZ 116 73% 

Fp  FRW 131 65% 

Kp 100 79% Km 106 73% 

VIW 96 69% KGW 97 64% 

 

MAS 108 51% 

ZYS 109 58% 

fFR 119 59% 

MIF 

 

  105 

 92  

 106 

  122 

 (101) 

 

 

Wasserspiel 

10/866130 

Wettiner 

Hokuspokus 

RiVerGen 

 

gGZW  138  77% P  113  79% 

 

MW  131  86%  M  96  84% 

  Mvh  98  61% 

+1220   -0.05  +46   -0.01  +42 

 

 

94 

77% 

96 

94 

97 

 

FIT 121 81% N 122 69% 

EGW 124 83% ZZ 125 79% 

Fp [+1] FRW 101 70% 

Kp 111 96% Km 106 77% 

VIW 106 72% KGW 97 69% 

 

MAS 115 57% 

ZYS 96 63% 

fFR 97 64% 

MIF 

 

  100 

 99  

 112 

  116 

 (109) 

 

 

Hofgut Pp* 

10/874540 

Hashtag 

Majestaet 

RiVerGe, Bauer 

 

 

gGZW  138   77% P  95  79% 

 

MW  126  86%  M  103  85% 

  Mvh  101  62% 

+1179   -0.09  +41   -0.09  +34 

 

 

105 

76% 

115 

100 

100 

 

FIT 120 81% N 118 69% 

EGW 118 82% ZZ 116 78% 

Fp [-3] FRW 109 70% 

Kp 106 93% Km 106 77% 

VIW 115 73% KGW 99 70% 

 

MAS 116 58% 

ZYS 105 63% 

fFR 104 64% 

MIF 

 

  113 

 104  

 116 

  115 

 (102) 

 

 

Wanero PP* 

10/869600 

Waalkes 

Motane  

RiVerGen 

 

gGZW  137  77% P  96  79% 

 

MW  123  86%  M  105  84% 

  Mvh  102  62% 

+870   +0.02  +38   -0.03  +28 

 

 

109 

74% 

118 

106 

102 

 

FIT 120 80% N 118 69% 

EGW 121 83% ZZ 119 79% 

Fp  FRW 111 70% 

Kp 98 81% Km 114 75% 

VIW 99 71% KGW 100 68% 

 

MAS 118 57% 

ZYS 107 63% 

fFR 108 65% 

MIF 101 31% 

 

  116 

 102  

 104 

  116 

 (104) 

 

                    Nicht mehr für den 60 % GJV jung – Anteil bei G+R geeignet 

 
 


